Ministério Público Federal

PORTARIA PGR Nº 115  DE 12 DE MARÇO DE 2009

 O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista

a manifestação do Conselheiro Relator no Processo CSMPF nº 1.00.001.000020/2009-61, resolve:

Autorizar,  ad  referendum do  Conselho  Superior  do  Ministério  Público  Federal,  o

afastamento  temporário  de  suas  funções  institucionais,  com  ônus  limitado,  do  Procurador  da

República LAURO PINTO CARDOSO NETO, lotado na Procuradoria da República no Distrito

Federal,  para  ministrar  palestra  no  Seminário  "As  repercussões  da  ausência  da  LOF  e  da

Representação Parlamentar Delegada para a Autoridade Fiscal e defesa do interesse público", a ser

realizado na cidade de Santos/SP, no dia 20 de março de 2009.

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA

Publicado no Diário Oficial da União nº 49 de  13/03/2009, seção 2, página 50

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/39625/DOU2_2009_03_13_.pdf?sequence=1